

WWK Kfz-Schutzbrief

HILFE IM IN- UND AUSLAND

MIT DEM WWK KFZ-SCHUTZBRIEF FÄHRT ES SICH BESSER.

Ob Sie im Inland oder im europäischen Ausland unterwegs sind, wir helfen Ihnen bei Panne oder Unfall und organisieren für Sie zahlreiche Hilfeleistungen. Zudem übernehmen wir die anfallenden Kosten*.

EIN KLEINER AUSSCHNITT AN DER VIELZAHL VON LEISTUNGEN.

Mehr lesen Sie auf den Innenseiten – am besten gleich informieren.

	WWK organisiert die Hilfe	Sie selbst organisieren die Hilfe
Pannenhilfe	100 % Kostenübernahme	100 EUR
Abschleppen	100 % Kostenübernahme	150 EUR
Mietwagen im Inland	Max. 7 Tage und bis max. 560 EUR (inkl. ggf. anfallende Notdienstgebühren)	Max. 7 Tage und bis max. 560 EUR
Mietwagen im Ausland	Bis max. 560 EUR (inkl. ggf. anfallende Notdienstgebühren)	Bis max. 560 EUR

* Bitte beachten Sie die jeweiligen Höchstenschädigungsgrenzen. Diese entnehmen Sie den zugrunde liegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen..

Eine starke Gemeinschaft

MEHR ALS EIN PARTNER IN IHREM INTERESSE

+ MODERN

Wir sind immer am Puls der Zeit und entwickeln unsere leistungsstarken Lösungen für Sie laufend weiter.

+ BESTÄNDIG

Wir sind ein substanz- und wachstumsstarkes Unternehmen. Seit Jahrzehnten sind wir bei privaten Personen- und Sachversicherungen der verlässliche Partner für unsere Kunden.

+ KUNDENORIENTIERT

Bei uns stehen Ihre Bedürfnisse im Mittelpunkt.

+ ERFAHREN

Wir blicken auf fast 60 Jahre Unternehmensgeschichte zurück. Auf diese Erfahrungen können Sie sich jederzeit verlassen.

+ AUSGEZEICHNET

Bestnoten in unabhängigen Produktvergleichen geben Ihnen die Gewissheit: Mit uns treffen Sie die richtige Wahl.

Hinweis: Dieser Flyer stellt einen verkürzten Leistungsüberblick dar. Maßgeblich für den Versicherungsschutz sind die Ihrem Vertrag zugrunde liegenden Allgemeinen Versicherungsbedingungen sowie die vereinbarten Deckungserweiterungen und Zusatzbedingungen.

WWK Allgemeine Versicherung AG
Marsstraße 37, 80335 München
info@wwk.de, wwk.de

WWK
Eine starke Gemeinschaft



WWK Kfz-Schutzbrief

UMFASSENDE SCHUTZ BEI PANNE ODER UNFALL

Kraftfahrzeug

5509-ID.000004-10.20

WWK
Eine starke Gemeinschaft

WWK Kfz-Schutzbrief

HILFE IM IN- UND AUSLAND

IHR PERSÖNLICHER PANNENDIENST

Mit folgenden Leistungen bleiben Sie auch im Fall der Fälle immer mobil:



Pannen- und Unfallhilfe
am Schadenort



Fahrzeugtransport
nach Fahrzeugausfall*



Mietwagen
bei Fahrzeugausfall*



Abschleppen des Fahrzeuges
nach Panne oder Unfall



Fahrzeugunterstellung



Übernachtung bei
Fahrzeugausfall*



Fahrzeugverzollung
oder Verschrottung*



Krankenrücktransport*



Ersatzteilversand*



Bergen des Fahrzeugs
nach Panne



Fahrzeugabholung
nach Fahrerausfall*



Rück- und Weiterfahrt
bei Fahrzeugausfall*



Hilfe im Todesfall*



Rückholung von Kindern*



* Bitte beachten Sie die Mindestentfernung von 50 KM zwischen Schadenort und Wohnort des Versicherungsnehmers.